
 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    1/2 

DECRETO DIRETTORIALE 

n. 72 del 09 dicembre 2025 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PER LA PROCEDURA DI CUI AL D.D. N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2025 

RECANTE “AVVISO PUBBLICO PER RECLUTAMENTO DI DOCENTI A TEMPO DETERMINATO” 

 

AFAM034 Musica da camera strumentale e vocale: Musica vocale da camera 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTI 
 

- la Legge 508/1999; 

- il D.P.R. 132/2023; 

- il D.lgs. 165/2001; 

- lo Statuto dell’Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici Gaetano Braga;  

- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’ISSSMC Gaetano Braga;  

- il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le procedure e le 

modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e 

tecnico del comparto AFAM”; 

- il Decreto ministeriale 12 febbraio 2025, n. 128, con il quale sono stati ridefiniti i settori artistico-

disciplinari con le relative declaratorie per tutti i settori AFAM; 

- il Decreto direttoriale 6 marzo 2025, n. 205, con il quale sono stati esplicitati i profili nei nuovi settori di 

cui al decreto ministeriale 12 febbraio 2025, n. 128; 

- il Regolamento d’Istituto per il Reclutamento del Personale AFAM; 

- la Deliberazione del Consiglio Accademico dell’ISSSMC Gaetano Braga del 3 ottobre 2025; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 14 ottobre 2025; 

- il Decreto Direttoriale n. 48 del 23 ottobre 2025; 

- il Decreto Direttoriale n. 54 del 06 novembre 2025; 

- la Deliberazione del Consiglio Accademico dell’ISSSMC Gaetano Braga del 26 novembre 2025; 

 

DATO ATTO 
 

- di doversi procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 6 del Decreto Direttoriale 

n. 48 del 23 ottobre 2025; 

- della disponibilità dei componenti proposti per il SAD AFAM034 Musica da camera strumentale e vocale: 

Musica vocale da camera; 

- dell’acquisizione delle dichiarazioni in ordine all’assenza di cause di incompatibilità come comunicate dai 

componenti proposti;  

 

 

 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    2/2 

DECRETA 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure di cui al Decreto 

Direttoriale n. 48 del 23 ottobre 2025 recante “Avviso pubblico per reclutamento di docenti a tempo 

determinato” per il SAD AFAM034 Musica da camera strumentale e vocale: Musica vocale da camera, 

nelle persone di: 

▪ Prof.ssa Tatjana Vratonjic, con funzione di Presidente; 

▪ Prof.ssa Manuela Formichella, con funzione di Commissario e Segretario,  

▪ M° Pierluigi Camicia, con funzione di Commissario esterno. 

 

2. di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo e di disporne la pubblicazione sul sito 

istituzionale all’interno della sezione Albo Pretorio. 

 

 

 
                  

    Il Direttore 

         M° Federico Paci 


		2025-12-09T15:23:07+0100
	Paci Federico




